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11 grudnia 2013

Kiermasz świąteczny w Muzeum Wsi Kieleckiej

Tradycyjne ozdoby, domowe dania wigilijne i naturalne produkty będzie można podziwiać,
kupić i spróbować podczas kiermaszu świątecznego w Dworku Laszczyków w Kielcach,
siedzibie Muzeum Wsi Kieleckiej. Kiermasz odbędzie się w najbliższą niedzielę, 15 grudnia.
Towarzyszyć mu będzie wspólne kolędowanie. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął
marszałek województwa Adam Jarubas. Gośćmi kiermaszu będą wicemarszałek Grzegorz
Świercz i Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa.

 
Kiermasz rozpocznie się o godz. 11 i potrwa do godz. 15. Przygotowana zostanie degustacja
domowych potraw wigilijnych, a zgromadzeni wystawcy zaoferują naturalne i zdrowe
produkty kuchni świątecznej. W tym roku swój udział zapowiedziała rekordowa liczba
wystawców. Na 34 stoiskach ustawionych na dziedzińcu Dworku Laszczyków  będzie można
kupić: miody, wędlinę, nalewki, buncok strzałkowski, owoce, ozdoby świąteczne, tkaninę
artystyczną, rzeźbę ceramiczną oraz wyroby rękodzielnicze. Pyszne wigilijne potrawy
przygotowały: Elżbieta Osman z gospodarstwa agroturystycznego “Daleko od szosy” oraz
panie z KGW Michniowianki i  KGW Kowalanki. Ozdoby świąteczne z Fabryki Bombek w
Staszowie od dwóch lat cieszą się ogromną popularnością wśród gości Muzeum Wsi
Kieleckiej, w tym roku także ich nie zabraknie. Będzie można wziąć udział w warsztatach
oraz pokazach plastyki obrzędowej, które poprowadzą twórczynie ludowe Elżbieta Pokora-
Domańska, Jadwiga Betka, Danuta Pedrycz oraz Henryka Goraj.

Atrakcją będą również na pewno tradycyjne, drewniane ozdoby świąteczne, które niektórym
przypomną czasy dzieciństwa. Na dużych i małych czekać będzie  Święty Mikołaj z workiem
pełnym cukierków. Będzie go można spotkać nieopodal 4-metrowej tradycyjnie przystrojonej
choinki, która ozdobi dziedziniec dworku. Święty Mikołaj zaprosi także do wspólnej
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fotografii w saniach, którymi przyjedzie na Świąteczny Kiermasz.
W świąteczny nastrój wprowadzi nas wspólne kolędowanie z Kołem Gospodyń Wiejskich
Sukowianki znad Lubrzanki i Kapelą Góralską Hora. Śpiewane będą pastorałki przy
akompaniamencie dawnych instrumentów – trombitu, okaryny czy rogu.

Na scenie odbywać będą się konkursy z nagrodami niespodziankami ufundowanymi przez
Wodociągi Kieleckie. Gościem specjalnym kiermaszu będzie Bronek Opałko, który będzie
podpisywał swoją ostatnią płytę “Jestem ze wsi”.

Przy okazji kiermaszu będzie można obejrzeć wystawę “Polski Rok Obrzędowy. Od Matki
Matki Boskiej Siewnej do Matki Boskiej Gromnicznej”, która została dodatkowo wzbogacona
o elementy związane z okresem Świąt Bożego Narodzenia.tego dnia będzie udostępniona
zwiedzającym bezpłatnie.
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